CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N°

 A

DE
AS 	si )

Em: 19 de abril de 2012
AUTOR: VEREADOR GILMAR PESSUTTO- PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA AO SENHOR ADAUIR MIOLA, GERENTE DO CDD DA EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS DE BENTO GONÇALVES PARA QUE
VIABILIZE NO SENTIDO DE FAZER A ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS À
DOMICÍLIO A RUA ORMUZ DE FREITAS RIVALDO, NO BAIRRO VILA NOVA II.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Gerente do CDD da Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos de Bento Gonçalves, Sr. Adauir Miola, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

Apesar do bom trabalho realizado pelos correios de Bento
Gonçalves, ainda, algumas localidades não têm a entrega de correspondências, a exemplo da Rua
Ormuz de Freitas Rivaldo, no Bairro Vila Nova II.

Querendo contribuir para que seja facilidade a vida dos
moradores, no que diz respeito ao recebimento das correspondências em casa, tornando o
processo mais rápido e eficiente, pois no momento devem procurar pelos mesmos nos postos
mais próximos, muitas vezes ocasionando demora e atrasos nas cartas, solicitamos que dentro de
uma programação desta agência, seja contemplada também a referida rua com a entrega à
domicilio.

Pelo exposto, temos a certeza de que esta proposição será
atendida , e desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 19 	die 2012.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL HORAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO 	 7.6

Vereador G 	PE TTO
Líder da Bancada do PSDB

1° Secretário da Mesa

	Page 1